

licznie przybyłych na uroczystość gości dr Henryka Piekarska - prezes Sierpeckiego Oddziału TNP, Ewa Wysocka - dyrektor Domu Kultury i Marek Zgliński - pomysłodawca plebiscytu, który zresztą słowami rymowanki własnego autorstwa opowiedział o pomysłcie nagradzania wyróżniających się swą postawą sierpczan.

Tegoroczna impreza finałowa plebiscytu rozpoczęła się od koncertu instrumentalnego, przygotowanego przez nauczycieli i uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Marcina Kamińskiego w Sierpcu. Po prezentacji artystycznej o tegorocznej decyzji Komitetu Honorowego Wyboru Sierpczanina Roku 2008 poinformowała jego członkini i sekretarz TNP Krystyna Szczepek. Spośród otrzymanych zgłoszeń (kandydatury do plebiscytu wraz z uzasadnieniem zgłosić mógł każdy mieszkaniec Sierpca), w wyniku głosowania, Kapituła zdecydowała przyznać nominacje sześciu osobom: Józefowi Bieńkowskiemu - za organizowanie czasu wolnego i wszechstronną pomoc emerytom, rencistom i inwalidom oraz zorganizowanie XI Przeglądu Twórczości Emeryckich Zespołów Artystycznych, Janinie Bilickiej za pomoc medyczną i psychologiczną nieuleczalnie chorym i ich rodzinom, Zdzisławowi Dumowskiemu - za działalność wydawniczą na rzecz utrwalania historii miasta, a przede wszystkim wydanie w 2008 roku monumentalnego „Herbarza szlachty powiatu sierpeckiego” prof. Jerzego Łempickiego,

Barbarze Gil - za opracowanie projektów wykorzystujących dotacje na rzecz osób niepełnosprawnych, działalność charytatywną na rzecz dzieci i osób dorosłych z wadami słuchu i mowy oraz promocję miasta przez udział w biegach maratońskich w kraju i zagranicą, Adamowi Andrzejowi Konieczkowskiemu za objęcie patronatem 21 osób niepełnosprawnych ze stowarzyszenia „Szansa na życie” oraz stworzenie 250 miejsc pracy w Sierpcu w firmie handlowo-usługowej „Hollywood” i Annie Jagodzińskiej - modelce z Sierpca, za rozslawianie naszego miasta w świecie mody i status top modelki o światowej sławie.

Po prezentacji sylwetek nominowanych przyszedł najbardziej oczekiwany moment uroczystości, czyli werdykt Kapituły. O wyniku corocznych plebiscytów decydują w tajnym głosowaniu laureaci tytułu z lat ubiegłych, Zarząd Sierpeckiego Oddziału TNP oraz pięciu stałych członków Kapituły. Decyzją powyższego gremium tytuł Sierpczanina Roku, a właściwie Sierpczanki Roku 2008 oraz okolicznościowa rzeźba Sierpeckiego Kasztelana dłuta Edmunda Szpanowskiego przypadły Barbarze Gil.

Wzruszona laureatka plebiscytu otrzymała burzę braw od publiczności, po czym zasiadła na krześle ustawionym na scenie, by wysłuchać na swój temat laudacji. Chwilę później już sama Sierpczanka Roku zabrała głos, ale warto zaznaczyć, że zrobiła to w spo-

Podniosłą uroczystość rozpoczął przewodniczący Rady Miejskiej Marek Chrzanowski, który po słowach powitania, przytoczył szereg faktów z życia i pracy Zdzisława Dumowskiego, świadczących o zasadności przyznania medalu. Doniosły moment wręczenia wyróżnienia przez burmistrza Marka Kośmidra, wiceburmistrza Zbigniewa Leszczyńskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej Marka Chrzanowskiego oraz jego zastępcę Zbigniewa Mroczkowskiego, potwierdziły gromkie brawa uczestników uroczystości, będące wyrazem ogromnego uznania dla bohatera ceremonii.

Zdzisław Dumowski nie krył wzruszenia, które towarzyszyło mu w tak ważnym dniu, gdy wreszcie jego wieloletnia praca została doceniona i przypieczętowana wręczeniem Medalu. W rzeczowej i zawierającej słowa podziękowania przemowie przypomniał o dwóch etapach swojej aktywności na rzecz Sierpca - jako lokalnego polityka i jako animatora życia kulturalnego miasta. Podziękował wielu osobom, które pomagały mu realizować kolejne przedsięwzięcia, zarówno jako burmistrza, a także później, gdy swoją aktywność ukierunkował na utrwalanie dorobku literackiego miasta Sierpca. Podkreślił również ogromne wsparcie, które zawsze otrzymywał od rodziny, a zwłaszcza żony Bogumiły i trójki dzieci.

Niespodzianką dla odznaczonego był montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów sierpeckiego

Liceum Ogólnokształcącego, na który oprócz piosenek składały się pisane w okresie studiów wiersze Zdzisława Dumowskiego. Fakt ujawnienia kolejnego, skrywanego talentu bohatera uroczystości wywołał gromki aplauz i słowa uznania wśród gości.

Po wymianie serdeczności i wyrazów szacunku, goście wzniesli toast za najmłodszego w tej chwili laureata tytułu i medalu Zasłużony dla Miasta Sierpca.

Zdzisław Dumowski urodził się 17 października 1953 roku w Sierpcu. Ukończył polonistyczne studia wyższe na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 1981 roku był redaktorem biuletynu informacyjnego „Wolne Słowo”, wydawanego przez Zarząd Regionu Toruńskiego NSZZ „Solidarność” w Toruniu. W stanie wojennym internowany w Potulicach i Strzebielinku. W latach 1984-85 brał udział w kilku przedsięwzięciach wydawniczych toruńskiej podziemnej „Solidarności”. Po powrocie do Sierpca w 1986 roku rozpoczął pracę jako nauczyciel języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 1. W 1991 r. został dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2. W tym samym roku wybrany został na burmistrza miasta. Jako burmistrz przeprowadził skutecznie kilka istotnych dla Sierpca inwestycji, takich jak budowa cmentarza komunalnego, budowa nawierzchni rynku koszykowego przy ulicy Prusa, dokończenie budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3, rozbudowa Ciepłowni Miejskiej, budowa